
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.J.: KUOK 25743/2013                                                             V Olomouci dne 14.03.2013 
SpZn.: KÚOK/16436/2013/OŽPZ/7627  
Sp. a skart. znak: 208.3- V/5 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Holý 
tel.: 585 508 644 
fax: 585 508 424 
e-mail: v.holy@kr-olomoucky.cz 

                  Dle rozdělovníku 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  
ve znění pozdějších předpisů. 

Identifikační údaje: 

Název:  

„Skladová hala Lukavice“ 

Charakter záměru: 

Záměrem investora je novostavba skladové haly (5349 m2) ve stávajícím průmyslovém 
areálu, na severním okraji obce Lukavice, pro obchodní a logistické účely. Jedná se o 
stavbu se čtyřmi objekty: skladovou halou, komunikací, dešťovou a splaškovou kanalizací 
a přípojkou NN. Stavba bude napojena na stávající technickou infrastrukturu ze stávající 
kotelny. Hala bude sloužit ke krátkodobému skladování minerálních vod. Zásobování bude 
zpočátku zajištěno kamionovou dopravou (předpokládají se 4 kamiony, nebo max. 10 
menších nákladních vozidel denně), do budoucna se uvažuje s návozem zboží železniční 
dopravou na stávající vlečce v areálu závodu. 

Umístění: 

Kraj:     Olomoucký 
Obec:   Lukavice 
Kat. území:  Lukavice na Moravě 

 

Údaje o oznamovateli: 

Obchodní firma:  JIP – Papírny Větřní, a. s. 
Identifikační číslo:   450 22 526 
Sídlo:     Papírenská 2, 382 11 Větřní 
Oznamovatele zastupuje na základě plné moci:  Ing. Iva Stryková, KN PROJECT, 
Na Řádkách 2117/3, 789 01 Zábřeh 

 

 



   2 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

K záměru bylo doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí Oblastní 
inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) Olomouckého 
kraje, územní pracoviště Šumperk, Městského úřadu Zábřeh (odboru správního, oddělení 
životního prostředí) a Obecního úřadu Lukavice.  

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Oddělení ochrany životního prostředí 

Odpadové hospodářství 
K výše uvedenému záměru nemá z hlediska odpadového hospodářství připomínky. 

Ochrana ovzduší 
Realizace záměru se dotýká zdrojů znečišťování ovzduší:  

a) bodový zdroj: 
Podle specifikace zadání záměru bude primárně pro vytápění sociálního zařízení a 
kanceláří využívána elektrická energie a skladový prostor haly nebude vytápěn. 
V případě, že by toto řešení nedostačovalo, existuje možnost napojit halu na rozvod 
zemního plynu a instalovat zde přímotopné zářiče, pravděpodobně s příkonem 
kolem 300 kW. V případě, že by instalovaný příkon dosahoval 300 kW a více, 
jednalo by se o vyjmenovaný stacionární spalovací zdroj dle přílohy č. 2 zákona č. 
201/2012 Sb., bod 1.4. Spalování paliv v teplovzdušných přímotopných spalovacích 
zdrojích o celkovém jmenovitém příkonu od 0,3 do 5 MW. Při řízení o vydání 
závazného stanoviska k umístění a stavbě tohoto zdroje podle § 11 odst. 2 zákona 
č. 201/2012 Sb., je potom nutné zpracování rozptylové studie a odborného 
posudku. Dle záměru by se jednalo o množství emisí v řádu stovky kilogramů ročně 
(zejména u NOx, méně u CO, množství TZL a SO2 je zanedbatelné). 

b) liniový zdroj – doprava: 
Liniovým zdrojem znečišťování ovzduší v předmětném území bude doprava po 
obslužné komunikaci a následně po veřejné komunikaci. 
Očekává se nárůst stávající intenzity nákladních vozidel o zhruba 4 kamiony nebo 
max. 10 menších nákladních vozidel pro přivážení a odvoz balené minerální vody. 
Přírůstek intenzity dopravy je nízký, proto nebyla pro liniový zdroj zpracována 
rozptylová studie. 

 
Z hlediska ochrany ovzduší nemáme k realizaci předmětné akce zásadních připomínek za 
předpokladu, že budou splněna navržená opatření. „Oznámení záměru“ v rámci 
zjišťovacího řízení se zabývá problematikou ochrany ovzduší ve vyhovujícím rozsahu a 
není nutné v další fázi zpracovávat „Dokumentaci vlivů záměru na ŽP“. 

 

Oddělení vodního hospodářství 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
KÚOK), jako orgán kraje v přenesené působnosti dle ustanovení § 67 zák. 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně a 
místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d)  
 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává následující stanovisko: 



   3 

Vodoprávní úřad prostudoval předložené oznámení o posuzovaném záměru dle ust. § 6 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů a upozorňuje na tyto skutečnosti: 
KÚOK požaduje, aby byly dešťové vody z předmětné haly řešeny přednostně 
zasakováním. Dle ust. § 20 odst. 5 písm. c) vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území se stavební pozemek vymezuje vždy tak, aby na něm 
bylo vyřešeno vsakování nebo odvádění srážkových vod ze zastavěných ploch nebo 
zpevněných ploch, pokud se neplánuje jejich jiné využití; přitom musí být řešeno 
přednostně jejich vsakování, v případě jejich možného smísení se závadnými látkami 
umístění zařízení k jejich zachycení. 

Oddělení lesnictví 
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana je 
v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a 
zemědělství, nejsou předmětným záměrem dotčeny.  

Oddělení ochrany přírody 

Natura 2000 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán 
ochrany přírody, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), po posouzení záměru 
„Skladová hala Lukavice“ vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona toto 
stanovisko: 
Uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv 
na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti. 
Zdůvodnění: 
Asi 100 m východně od záměru je vyhlášena evropsky významná lokalita (dále jen „EVL“) 
CZ071073 Litovelské Pomoraví, kde je předmětem ochrany šest typů přírodních stanovišť 
a osm druhů živočichů. Vzhledem k charakteru záměru (nebude zasahováno do vodního 
toku ani jiných biotopů EVL) a skutečnosti, že předměty ochrany EVL jsou navíc 
koncentrovány v CHKO, nemůže mít záměr přímé, nepřímé ani sekundární vlivy na lokality 
soustavy NATURA 2000.  

Ochrana přírody 
Vyjádření orgánu ochrany přírody podle § 77a vyjma § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů na základě předložených 
dokladů: Zájmy ochrany přírody, jejichž ochrana je v kompetenci Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, nejsou předmětným 
záměrem negativně dotčeny. 

Ochrana ZPF 
Realizace záměru, dle oznámení, nevyžaduje zábor zemědělské půdy. Ze strany orgánu 
ochrany ZPF KUOK k němu proto není připomínek.   
 
 
 
 
 
 
 
 



   4 

 Olomoucký kraj 

Oznámení záměru obsahuje z pohledu Olomouckého kraje veškeré potřebné náležitosti, 
které záměr dostatečně objasňují. Záměr se částečně nachází dle územně plánovací 
dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění 
Aktualizace č. 1 ZÚR OK (dále jen ZÚR OK) v záplavovém území. Záměr není v rozporu 
se ZÚR OK, ani se strategickým dokumentem – Programem rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje. 

Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů.   

 ČIŽP OI Olomouc  

Po prostudování předložených podkladů ČIŽP konstatuje, že k předloženému oznámení 
nemá žádné připomínky a nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován dle zákona 
č. 100/2001 Sb. 

 KHS Olomouckého kraje, územní pracoviště Šumperk 

K předloženému oznámení záměru „Skladová hala Lukavice“, oznamovatele JIP – Papírny 
Větřní, a. s., nemá orgán ochrany veřejného zdraví zásadní připomínky a nepožaduje další 
posuzování záměru.  

 Městský úřad Zábřeh 
Městský úřad Zábřeh, orgán státní správy na úseku ochrany zemědělského půdního 
fondu, ochrany přírody a krajiny, lesního hospodářství, vodního hospodářství, odpadů a 
ochrany ovzduší nemá v rozsahu svých kompetencí připomínky k předložené 
dokumentaci. Dle MěÚ Zábřeh postačí předmětný záměr ošetřit v následných správních 
řízeních a není nutné záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb..  

 Obec Lukavice 
Rada obce Lukavice se domnívá, že uskutečnění tohoto záměru ještě zvýší již poměrně 
vysokou ekologickou zátěž dané lokality, především dalším navýšením nákladní 
automobilové dopravy. 
 
Součástí projektové dokumentace je i hluková studie zpracovaná Tomášem Bartekem, 
739 11 Pstruží 324, jejíž závěr říká, že hluková zátěž sledovaných objektů nebude vlivem 
stavebních prací v zájmovém území v chráněném venkovním prostoru překračovat 
povolené hodnoty pro den LAeq,T = 65 dB. Noční provoz na staveništi je vyloučen. Samotný 
provoz areálu nebude překračovat v zájmovém území v chráněném venkovním prostoru 
povolené hodnoty pro den LAeq,T = 50 dB, resp. 55 dB v případě provozu obslužné dopravy 
po nejbližších veřejných komunikacích. 
Nové zdroje hluku, v této studii zanesené, budou mít na chráněné prostory vliv splňující 
požadavky Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací.   
V průběhu zjišťovacího řízení Krajský úřad Olomouckého kraje obdržel i stanovisko KHS, 
která, jakožto orgán ochrany veřejného zdraví, k záměru nemá připomínky. 

 

 



   5 

Závěr: 

Záměr „Skladová hala Lukavice“ naplňuje dikci bodu 10.6., kategorie II, přílohy č. 1, 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů. Z tohoto důvodu bylo v kontextu s § 4 odst. 1 písm. c) a § 7 citovaného zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude ve smyslu tohoto 
zákona posuzován.  
Ze strany dotčených orgánů státní správy nebyly vzneseny závažnější připomínky 
k uvažované investici. Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle § 7 citovaného 
zákona, došel příslušný orgán k závěru, že záměr: 

 

„Skladová hala Lukavice“ 

n e b u d e 

d á l e  p o s u z o v á n  p o d l e  c i t o v a n é h o  z á k o n a 

Zdůvodnění: 

K záměru bylo doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí Oblastní 
inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) Olomouckého 
kraje, územní pracoviště Šumperk, Městského úřadu Zábřeh (odboru správního, oddělení 
životního prostředí) a Obecního úřadu Lukavice. V těchto vyjádřeních nebyl vznesen 
požadavek na aplikaci procesu EIA. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí 
dospěl příslušný úřad na základě dostupných podkladů a informací k závěru, že záměr 
není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení (správní řád), a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

Dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách  
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené obce o zaslání písemného vyrozumění 
o dni vyvěšení této informace Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. 
 
 
 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

 



   6 

Rozdělovník:  

 

Dotčené územní samosprávné celky 

 Lukavice 

 Zábřeh 

 Olomoucký kraj 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

 Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, Oddělení životního prostředí, Masarykovo 
náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci - územní 
pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 

 ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 

Oznamovatel 

 JIP – Papírny Větřní, a.s., Papírenská 2, 382 11 Větřní, IČO: 45022526 

 Ing. Iva Stryková, KN PROJECT, Na Řádkách 2117/3, 789 01 Zábřeh (zastupuje 
oznamovatele na základě plné moci) 

 

Zpracovatel oznámení 

 Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

 


